
terça-feira, 9 de março de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

DECRETO 031

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Novembro / 2020

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 112,490.00 ///CENTO E DOZE MIL,
QUATROCENTOS E NOVENTA REAIS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 903,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL07701

MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR2088

8.000,00NC : 11020160VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1001

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL2090

1.000,00NC : 11020200OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1311

20.890,00NC : 11020201OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1311

6.000,00NC : 11020207OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1311

4.400,00NC : 11020208OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1311

2.200,00NC : 11020209OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1311

3.000,00NC : 11020210OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1311

2.000,00NC : 11020211OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1311

2.000,00NC : 11020212OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1311

2.000,00NC : 11020213OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1311

3.000,00NC : 11020214OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1311

3.000,00NC : 11020215OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1311

2.000,00NC : 11020216OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1311

1.000,00NC : 11020217OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1311

2.000,00NC : 11020218OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1311

25.000,00NC : 11020242OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1311

ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS2104

2.200,00NC : 11020151VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1001

1.100,00NC : 11020152VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1001

1.100,00NC : 11020153VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1001

3.300,00NC : 11020154VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1001

3.300,00NC : 11020155VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1001

3.000,00NC : 11020156VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1001

3.000,00NC : 11020157VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1001

2.000,00NC : 11020158VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1001

2.000,00NC : 11020159VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1001

4.000,00NC : 11020161VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1001

112.490,00Soma da Unidade:

Total: 112.490,00

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL07701

REEQUIPAMENTO DA COZINHA COMUNITÁRIA1040

3.000,00NC : 11020156EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1001

3.000,00NC : 11020157EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1312

MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR2088

8.000,00NC : 11020160MATERIAL DE CONSUMO339030-1001

ASSISTENCIA E APOIO A COMUNIDADE DE BAIXA RENDA2089

[2903003:99999:GovNet versão:2103082]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 1 / 2

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F19EA348ADCFFA547375C6B45197827D

terça-feira, 9 de março de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



terça-feira, 9 de março de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

DECRETO 031

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Novembro / 2020

2.000,00NC : 11020158Benefício Mensal de Deficiente e Idosos339006-1001

2.000,00NC : 11020159MATERIAL DE CONSUMO339030-1001

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL2090

4.000,00NC : 11020161Benefício Mensal de Deficiente e Idosos339006-1311

1.000,00NC : 11020200CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1311

6.000,00NC : 11020207VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1311

4.400,00NC : 11020208OBRIGACOES PATRONAIS319013-1311

2.200,00NC : 11020209Outras Desp.de Pessoal Dec.de Contr.de Treceiriz.319034-1311

GESTÃO  DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS2092

20.890,00NC : 11020201OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

25.000,00NC : 11020242OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

MANUTENÇAO E CONSERVAÇAO DA COZINHA COMUNITÁRIA2093

3.000,00NC : 11020210MATERIAL DE CONSUMO339030-1001

2.000,00NC : 11020211OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

2.000,00NC : 11020212OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

2.000,00NC : 11020213OBRAS E INSTALACOES449051-1001

3.000,00NC : 11020214EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1001

ASSISTÊNCIA PSICOSSOCIAL PARA MULHERES2095

3.000,00NC : 11020215MATERIAL DE CONSUMO339030-1001

PROGRAMA DE CAPACITAÇAO DAS FAMILIAS PRA GERAÇAO DE EMPREGO E RENDA2097

2.000,00NC : 11020216MATERIAL DE CONSUMO339030-1001

1.000,00NC : 11020217Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-1001

2.000,00NC : 11020218PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-1001

ATENDIMENTO INTGEGRAL INSTITUCIONAL AO IDOSO2105

2.200,00NC : 11020151MATERIAL DE CONSUMO339030-1001

1.100,00NC : 11020152Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-1001

1.100,00NC : 11020153PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-1001

3.300,00NC : 11020154OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

3.300,00NC : 11020155OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

112.490,00Soma da Unidade:

Total: 112.490,00

ARMENIO SODRÉ NUNES - PREFEITO

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES, 2 de Novembro de 2020

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2903003:99999:GovNet versão:2103082]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 2 / 2

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F19EA348ADCFFA547375C6B45197827D

terça-feira, 9 de março de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes


